Edição 1489 – 02 de Junho de 2023

"INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO SP
Extrato do Contrato Administrativo 2023SSPREV06 – Processo PMSS n°
2096/2023.
Contratado: COTITECH COMERCIAL EIRELI. CNPJ:32.303.908/0001-60
Contratante: Instituto Previdenciário do Município de São
Sebastião-SSPREV
Objeto: Fornecimento de licenças de software em conformidade com o lote
03 do Edital n° 06/2023.
Prazo: 12 (doze) meses
Modalidade: Pregão.
Valor total: R$28.599,90 (vinte e oito mil, quinhentos e noventa e nove
reais e noventa centavos).
Data: 30/05/2023.
Assinam: Rodrigo de Azevedo Caldeira e Juliano Souza Freitas pela
CONTRATANTE e Milton Moreira de Sá, pela CONTRATADA
Rodrigo de Azevedo Caldeira
Presidente SÃO SEBASTIÃO PREV"

"INSTITUTO PREVIDENCIÁRIO DO MUNICÍPIO DE SÃO SEBASTIÃO SP
Extrato do Contrato Administrativo 2023SSPREV07 – Processo PMSS n°
2096/2023.
Contratado: HCR COMERCIAL LTDA. CNPJ:28.532.722/0001-06
Contratante: Instituto Previdenciário do Município de São
Sebastião-SSPREV
Objeto: Fornecimento de licenças de software em conformidade com os
lotes 01, 02 e 04 do Edital n° 06/2023.
Prazo: 12 (doze) meses
Modalidade: Pregão.
Valor total: R$20.400,00 (vinte mil e quatrocentos reais).
Data: 31/05/2023.
Assinam: Rodrigo de Azevedo Caldeira e Juliano Souza Freitas pela
CONTRATANTE e Ricardo Aparecido Caruzo, pela CONTRATADA
Rodrigo de Azevedo Caldeira
Presidente SÃO SEBASTIÃO PREV"

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 48
CONCURSO PÚBLICO 01/2021

O Diretor Presidente da FUNDAÇÃO DE SAÚDE PÚBLICA DE SÃO SEBASTIÃO, no uso de suas
atribuições, considerando o Concurso Público aberto pelo EDITAL DE CONCURSO PÚBLICO Nº
01/2021, de 03 DE MARÇO DE 2021, bem como os editais de Classificação Final e Homologação, de 23
DE JULHO DE 2021 publicados no site da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião e RBO
Serviços Públicos e Projetos Municipais;
RESOLVE:

1º - Convocar o(s) candidato(s) aprovado(s) para o(s) emprego(s) público(s), a ser(em) lotado(s) na
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião, município de São Sebastião, conforme relação a seguir:
_____________________________________________________________________________

PSICÓLOGO
Classificação/Inscrição/Candidato
17º – 20110- GRAZIELA LARIZE RIBEIRO
____________________________________________________________________________

2º - O(s) candidato(s) convocado(s) neste ato deverá(ão) comparecer no endereço: Avenida Doutor
Altino Arantes, 284 - Centro, São Sebastião/SP, na quarta-feira dia 07 de junho de 2023 das 9h às 12h
ou 14h às 16h, impreterivelmente, para a entrega dos documentos listados a seguir:

Cópia autenticada:
a) Carteira de Identidade – RG
b) Comprovante de Escolaridade
c) Carteira de Identidade Profissional

Cópia simples:
d) CPF
e) PIS/PASEP
f) Certificado de Reservista (obrigatório para o sexo masculino)
g) Título de eleitor e comprovante da última eleição ou certidão de quitação
h) Certidão de Nascimento ou Certidão de casamento
i) Cartão de vacina do candidato
j) Certidão de nascimento dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
k) CPF dos dependentes legais (filhos, cônjuge, pais, outros)
l) Cartão de vacina dos filhos com idade até 14 (catorze) anos
m) Comprovante da anuidade de 2023, do conselho de classe (CREMESP, COREN, etc...)
n) Comprovante de residência com CEP (conta telefone, extrato de cartão crédito ou bancário do mês
vigente, contendo a data de emissão do correio do mês atual ou anterior)
o) Currículo atualizado
p) 01 (uma) foto 3x4 coloridas e atual
q) Antecedentes criminais emitido pela internet ou agências do PoupaTempo
(https://www.ssp.sp.gov.br/servicos/atestado.aspx)
r) Certidão de distribuição de processos Cíveis, emitido pelo Poder Judiciário. Caso apresente protocolo
do pedido da certidão, apresentar juntamente a declaração da página a seguir
(https://www.tjsp.jus.br/Certidoes/Certidoes/CertidoesPrimeiraInstancia)
s) Cartão SUS
t) Qualificação Cadastral eSocial (http://consultacadastral.inss.gov.br/Esocial/pages/index.xhtml)

3º - Em caso de não comparecimento por motivos de força maior, a entrega dos documentos poderá ser
feita, na mesma data, local e horário, por procurador, munido de instrumento de procuração particular
com firma reconhecida com poderes específicos para o presente ato.

4º – O não comparecimento do candidato ou procurador devidamente habilitado no local, período e
horário indicados, será considerado desistência do concurso, legitimando a convocação de outro
candidato observada a ordem de classificação.

5º - Apenas realizará os exames admissionais o candidato que estiver de posse do Encaminhamento
para Realização de Exame Médico, que será fornecido no ato da entrega da documentação.

6º - A Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS esclarece que o candidato que não
atender a presente convocação, dentro dos prazos determinados será automaticamente ELIMINADO do
concurso.

7º - Os casos omissos e situações fortuitas ou de força maior serão orientados e resolvidos pelo Setor
Jurídico da Fundação de Saúde Pública de São Sebastião – FSPSS.
São Sebastião, 02 de junho de 2023.
CARLOS EDUARDO ANTUNES CRAVEIRO
Diretor Presidente
Fundação de Saúde Pública de São Sebastião

TERMO DE EXISTÊNCIA OU AUSÊNCIA DE ANTECEDENTES E PENALIDADES

IDENTIFICAÇÃO
Nome:_______________________________________________________________________________
Documento de Identidade: ______________________________________________________________
Cargo:_________________________   Inscrição Concurso nº: __________  Classificação: _____ ° lugar
O (A) candidato (a) acima identificado (a):
(    ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, não haver sofrido, no exercício profissional ou de
qualquer função pública, penalidade disciplinar de advertência, multa, suspensão ou demissão, aplicada
por qualquer órgão público ou entidade da esfera federal, estadual, distrital ou municipal.
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que AINDA RESPONDE...
(     ) D E C L A R A, para todos os efeitos legais, que JÁ RESPONDEU...
... a processo no exercício profissional ou de qualquer função pública, conforme discriminado a seguir:
Processo:  (     ) Administrativo (     ) Disciplinar
Esfera:   (     ) Federal (     ) Estadual (     ) Distrital (     ) Municipal
Penalidade:__________________________________________________________________________
_________
Andamento:__________________________________________________________________________
_________

(   ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo civil em qualquer Estado da Federação na qual
teria como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA.
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo cível, com sentença transitada em julgado em
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, no qual teria
como parte lesada a ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser
resumido):___________________________________________________________________________
________.

(     ) DECLARA não ter sido condenado (a) em processo criminal em qualquer Estado da Federação.
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo criminal, com sentença transitada em julgado em
___/_____/_____, no Tribunal de Justiça do Estado _______________________________, com seguinte
teor (podendo ser
resumido):________________________________________________________________________.
(  ) DECLARA ter sido condenado (a) em processo penal com sentença transitada em ___/_____/_____,
no Tribunal de Justiça do Estado_______________________________, relativo a CRIMES CONTRA A
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA, com seguinte teor (podendo ser
resumido):___________________________________________________________________________
________.

D E C L A R A entregar neste ato a ficha de antecedentes criminais exigida no edital de chamamento
bem como ter ciência de que deverá entregar certidão de distribuição cível no prazo de 10 (dez) dias,
como forma de cumprimento das normas editalícias.
D E C L A R A, ainda, ter ciência de que a falta de veracidade das informações ora prestadas poderá
acarretar na eliminação do concurso, sem prejuízo da responsabilidade penal pela prática do delito de
falsidade ideológica, previsto no Código Penal Brasileiro.
São Sebastião, _____/_____/______.
______________________________________________ (assinatura do candidato)
Testemunhas:
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público
_______________________________________ Assinatura e Matrícula do Servidor Público

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
REPUBLICAÇÃO
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL N.º 012/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 3952/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS DE CORRELATOS PARA ATENDIMENTO A PACIENTE A.C.F.C.
DIAGNOSTICADA COM EPIDERMOLISE BOLHOSA.
DATA DA SESSÃO: 19/06/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS
LOCAL DA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: SALA DE REUNIÕES DA SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO
- RUA SEBASTIÃO SILVESTRE NEVES, 214 - CENTRO - SÃO SEBASTIÃO-SP. SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE SUPRIMENTOS. TAXA PARA ADQUIRIR O EDITAL: R$
4,00 (QUATRO REAIS), OU DISPONÍVEL GRATUITAMENTE NO SITE
WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR
SÃO SEBASTIÃO, 31 DE MAIO DE 2023
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

Edição 1489 – 02 de Junho de 2023

EDITAL
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
SECRETARIA DA FAZENDA
DEPARTAMENTO DE RECEITA
DIVISÃO DE FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS
1.REF: AUTO DE MULTA Nº 67675 -  PROC. 3701/2020
Tendo sido improfícuos os meios de intimação pessoal, fica o contribuinte, abaixo indicado, MULTADO
por não informar o encerramento da empresa.
2. SUJEITO PASSIVO: BARTOR GALENO OLIVEIRA ALVES PEÇAS
3. INFRAÇÃO: Multado pelo art. 18 c/c 19 c/c 39 da L.C. 219/2017, por não comunicar o encerramento
da empresa.
4. Fica a partir da data de publicação do presente, estabelecido o prazo de 30 dias corridos para
manifestação e recurso de 15 dias, de acordo com o artigo 160 da Lei 5.172/1966, Código Tributário
Nacional, na sede da Divisão de Fiscalização de Posturas Municipais, situada à Avenida Guarda Mor
Lobo Viana, 335, Centro, São Sebastião-SP, no horário das 09:00 às 16:30 horas.
Sem mais para o momento.
CINTIA MAEDA – CHEFE DA DIVISÃO DA FISCALIZAÇÃO DE POSTURAS MUNICIPAIS
2 de junho de 2023.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO SEBASTIÃO
EDITAL DE PREGÃO ELETRÔNICO N.º 032/2023
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 7883/2023
TIPO: MENOR PREÇO
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE UTENSÍLIOS MÉDICOS HOSPITALARES
PARA SALVAMENTO DE VÍTIMAS SOCORRIDAS PELO SERVIÇO DE ATENDIMENTO MÓVEL DE
URGÊNCIA - SAMU.
EM ATENDIMENTO À LEI COMPLEMENTAR Nº 123/06 ALTERADA PELA LEI COMPLEMENTAR Nº
147/14, SOMENTE PODERÃO PARTICIPAR MICROEMPRESAS OU EMPRESAS DE PEQUENO
PORTE.
DATA DA SESSÃO: 21/06/2023
HORÁRIO DE INÍCIO DA SESSÃO: 09:00 HORAS
O PREGÃO NA FORMA ELETRÔNICA SERÁ REALIZADO EM SESSÃO PÚBLICA, POR MEIO DA
INTERNET, MEDIANTE CONDIÇÕES DE SEGURANÇA – CRIPTOGRAFIA E AUTENTICAÇÃO – EM
TODAS AS SUAS FASES ATRAVÉS DO SISTEMA DE PREGÃO, NA FORMA ELETRÔNICA
(LICITAÇÕES) DA BOLSA DE LICITAÇÕES E LEILÕES (WWW.BLL.ORG.BR). EDITAL DISPONÍVEL
GRATUITAMENTE NOS SITES WWW.SAOSEBASTIAO.SP.GOV.BR E WWW.BLL.ORG.BR.
SÃO SEBASTIÃO, 24 DE MAIO DE 2023.
REINALDO ALVES MOREIRA FILHO
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE

EMBARGO

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao
Cadastro Municipal, o embargo dos mesmos conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92,
1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15, 2544/18 e 2878/22, Lei Complementar 228/18 e Decreto
Municipal 2132/98 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções
previstas na Lei.

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO AUTO

9573/2023
FERNANDO BATISTA DE
CARVALHO

ROD. MANOEL HIPÓLITO DO REGO KM
177, 775, JUQUEHY

34699

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM.
Telefone: (12) 3892 6000.

Dino Luis Barrozo
FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental
Secretário de Meio Ambiente

APREENSÃO

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao
Cadastro Municipal, a apreensão realizada conforme estabelecido na Leis Municipais nº 848/92,
1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15, 2544/18 e 2878/22, Lei Complementar 228/18 e Decreto
Municipal 2132/98 no prazo de estipulado a partir desta publicação, sob pena de novas sanções
previstas na Lei.

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO OBJETO AUTO

9574/2023
NÃO
IDENTIFICADO

RUA DAS
GAIVOTAS, S/N,
MARESIAS

01 EMBARCAÇÃO TIPO BOTE
FIBRA DE VIDRO 04 METROS DE
COMPRIMENTO E 01 BÓIA
VERDE

34940

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM.
Telefone: (12) 3892 6000.
Dino Luis Barrozo
FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental
Secretário de Meio Ambiente

DEMOLIÇÃO

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao
Cadastro Municipal, de que foram alvo de penalidade de multa conforme estabelecido na Leis
Municipais nº 848/92, 1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15, 2544/18 e 2878/22, Lei
Complementar 228/18 e Decreto Municipal 2132/98 no prazo de estipulado a partir desta publicação,
sob pena de novas sanções previstas na Lei.

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO

9781/2023 +
721748/2020

JEFERSON DOS
PASSOS

RUA ARTHUR LEAL DE
ALMEIDA, AO LADO Nº 05,
BOIÇUCANGA

24
HORAS

35890
+29871

9799/2023 FERNANDO RUA ASTRAL, 453,
BOIÇUCANGA

24
HORAS

35927

7023/2023 JOÃO RODRIGUES
DA SILVA

RUA NOVA AURORA, S/N,
MORRO DO ABRIGO

24
HORAS

35279

7022/2023 JOÃO RODRIGUES
DA SILVA

RUA NOVA AURORA, S/N,
MORRO DO ABRIGO

24
HORAS

35277

7021/2023 JOÃO RODRIGUES
DA SILVA

RUA NOVA AURORA, S/N,
MORRO DO ABRIGO

24
HORAS

35276

7012/2023 JOÃO RODRIGUES
DA SILVA

RUA NOVA AURORA, S/N,
MORRO DO ABRIGO

24
HORAS

35097

7013/2023 JOIÃO RODRIGUES
DA SILVA

RUA NOVA AURORA, S/N,
MORRO DO ABRIGO

24
HORAS

35098

7014/2023 JOÃO RODRIGUES
DA SILVA

RUA NOVA AURORA, S/N,
MORRO DO ABRIGO

24
HORAS

35100

9191/2023 +
4528/2014

TIAGO FURLANETO ESTRADA RIO DAS PEDRAS,
311 VIELA 325, CAMBURY

24
HORAS

35475 +
23278

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM.
Telefone: (12) 3892 6000.
Dino Luis Barrozo
FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental
Secretário de Meio Ambiente

MULTA

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao
Cadastro Municipal, de que foram alvo de penalidade de multa conforme estabelecido na Leis
Municipais nº 848/92, 1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15, 2544/18 e 2878/22, Lei
Complementar 228/18 e Decreto Municipal 2132/98 no prazo de estipulado a partir desta publicação,
sob pena de novas sanções previstas na Lei.

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO VALOR AUTO

14583/2022
OSMAR JOÃO
SOALHEIRO

RUA SANTO ANTONIO,
421, SÃO FRANCISCO

R$
1.000,00

33829

19703/2022
JOÃO ROBERTO
MAROQUIO

RUA EVARISTO DA
VEIGA, 305,
BAREQUEÇABA

R$
1.500,00

34305

17207/2022 +
7104/2022

ASSOCIAÇÃO
AMIGOS CAP
D’ANTIBES

ALAMEDA FORTALEZA, 0,
GUAECÁ

R$
1.000,00

34105 +
32355

7970/2023
ALEXANDRE
BATISTA ALVES
FIRMINO

RUA TROPICANGA, 01,
BOIÇUCANGA

R$
2.000,00

32452

9778/2023
DAMIÃO FERREIRA
DA ROCHA

RUA ASTROGILDO
DOMES DE OLIVEIRA,
S/N, BOIÇUCANGA

2.000 -
VRM

35888

7154/2023 +
9538/2022 +
3912/2022

ANTONIO LEAL
GOMES

RUA MANOEL EDUARDO
DE MORAES, 212,
ENSEADA

R$ 500,00
34461 +
33058 +
29545

9193/2023 +
18592/2022

NAIR AFONSO
MARTINEZ

RUA DA CESP, 414,
MARESIAS

R$ 500,00
35482 +
34125

9620/2023
ADAIL CAMPOS
ALVES JUNIOR

RUA JOAQUIM MANOEL
DE MACEDO, 956, BALEIA
VERDE

R$
10.000,00

35149

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM.
Telefone: (12) 3892 6000.
Dino Luis Barrozo
FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental
Secretário de Meio Ambiente

Edição 1489 – 02 de Junho de 2023

NOTIFICAÇÃO

Tendo sido improfícuos os meios de Notificar sobre as autuações “pessoalmente” e “por via postal
registrada”. Informe-se aos proprietários dos imóveis relacionados e assim cadastrados junto ao
Cadastro Municipal, , a providenciarem a regularização dos mesmos conforme estabelecido na Leis
Municipais nº 848/92, 1620/03, 112/10, 1644/03, 2256/13, 2321/15, 2544/18 e 2878/22, Lei
Complementar 228/18 e Decreto Municipal 2132/98 no prazo de estipulado a partir desta publicação,
sob pena de novas sanções previstas na Lei.

PROCESSO INTERESSADO ENDEREÇO Prazo AUTO

9776/2023
YASMIN SOUZA
SANTOS

TRAVESSA SEBASTIÃO
BARÃO, 26, MORRO DO
ABRIGO

90 DIAS 35886

9796/2023

VANDERLUCIA
MARTINS DOS
SANTOS DE
ANDRADE

AVENIDA BERNARDO
CARDIM NETO, 315,
MORRO DO ABRIGO

90 DIAS 35926

9585/2023
HELENA DE FÁTIMA
GUIMARÃES

RUA HEMITÉRIO
VICENTE, 168,
BOIÇUCANGA

15 DIAS 35796

9591/2023 FRANCISCO BATISTA
RUA HEMITÉRIO
VICNTE, 152,
BOIÇUCANGA

30 DIAS 35930

9592/2023 AIRSON ROSADA
RUA HEMITÉRIO
VICENTE, AO LADO DO
Nº 117, BOIÇUCANGA

10 DIAS 35932

9612/2023
FLORISA PEREIRA DA
SILVA

RUA BORBA GATO,
380, JUQUEHY

90 DIAS 34585

9616/2023
ROBERTO MARCELO
GADOTTI

ALAMEDA DA PRAIA,
29, TOQUE TOQUE
PEQUENO

INDETERMINADO 34938

9619/2023
JOSÉ DONIZETE
DUTRA DE LIMA

ESTRADA DA
FAZENDA, 11, BARRA
DO UNA

10 DIAS 34939

9625/2023
IZILDO ALVES
MORENO

AVENIDA MÃE
BERNARDA, 2801,
JUQUEHY

90 DIAS 35405

9632/2023
NOEMI FORTUNATO
DOS SANTOS

AVENIDA MANOEL
TEIXEIRA, 2291, SÃO
FRANCISCO

90 DIAS 35790

9645/2023 +
8322/2021

ANTONIO JESUS
PRADO

RUA JOSÉ PAULINO
FERREIRA, 78,
ENSEADA

10 DIAS 35808

Havendo necessidade de maiores informações, solicitá-las junto à Secretaria de Meio Ambiente – Rua
Av. Guarda Mor Lobo Viana, 421 – Centro - Departamento de Fiscalização Ambiental – SEMAM.
Telefone: (12) 3892 6000.
Dino Luis Barrozo
FLAVIO FERNANDES DE QUEIROZ
Diretor – Departamento de Fiscalização Ambiental
Secretário de Meio Ambiente